ООО Строительная компания «БЕТТА»
Производство: Одинцовский р-н, д. Шараповка, влад.3, стр.1
Тел/факс: (495) 597-41-15, (495) 597-41-16
Электронный адрес: info-betta@mail.ru
Коммутационное
оборудование
Проектирование

отключения осуществляется за счет энергии
пружин.
Структура условного обозначения:
ВНВР-10/630-20 У2-ХХХ «Бриз»
В - Выключатель
Н – Нагрузки
В – Вакуумный
Р - Разъединяющий
10 - Номинальное напряжение, кВ
630 - Номинальный ток, А
20 – Номинальное значение периодической
составляющей сквозного тока короткого
замыкания, кА
У2 - Климатическое исполнение и категория
размещения в соответствии с ГОСТ 15150-69 и
ГОСТ 15543.1-89
ХХ – Исполнение выключателя:
 13 – заземляющие ножи снизу;
 13п – встроенные предохранители и
        заземляющие ножи, расположенные за
 предохранителями;
 23 - заземляющие ножи сверху;
 33 - заземляющие ножи снизу и сверху;
 Х – Межполюсное расстояние: 0 – 200 мм
        1 – 165 мм
        2 – 130 мм
 «Бриз» - торговая марка
 14
ООО Строительная компания «БЕТТА»
Производство: Одинцовский р-н, д. Шараповка, влад.3, стр.1
Тел/факс: (495) 597-41-15, (495) 597-41-16
Технические характеристики
Номинальное напряжение, Uном., 10кВ
Наибольшее рабочее напряжение, Uн.р 12кВ
Номинальный ток, Iном., 630A
Номинальное значение периодической
составляющей сквозного тока
короткого замыкания, 20кА
Номинальные значения воздействующих факторов внешней среды:
 высота над уровнем моря - не более 1000 м;
 окружающая среда невзрывоопасная, атмосфера типа II (промышленная), содержание
коррозионно-активных агентов по ГОСТ 15150-69;
 значения механических факторов внешней среды должны соответствовать группе М6
по ГОСТ 17516.1-90.
Таблица обозначений исполнений и масса выключателей
Исполнение Масса, кг, не более
ВНВР-10/630-20 У2-0 «Бриз» 30
ВНВР-10/630-20 У2-130 «Бриз» 34
ВНВР-10/630-20 У2-230 «Бриз» 34
ВНВР-10/630-20 У2-330 «Бриз» 43
ВНВР-10/630-20 У2-1 «Бриз» 29
ВНВР-10/630-20 У2-131 «Бриз» 33
ВНВР-10/630-20 У2-231 «Бриз» 33
ВНВР-10/630-20 У2-331 «Бриз» 42
ВНВР-10/630-20 У2-13п0 «Бриз» 50
ВНВР-10/630-20 У2-13п1 «Бриз» 48
ВНВР-10/630-20 У2-2 «Бриз» 30
ВНВР-10/630-20 У2-132 «Бриз» 34
ВНВР-10/630-20 У2-232 «Бриз» 34
Габаритные, установочные и присоединительные размеры
ВНВР-10/630-20 У2-130 «Бриз»
200 200
3 отв.B14
3 отв.B14
510
19

Тел/факс: (495) 597-41-15, (495) 597-41-16
info-betta@mail.ru       20
Структура условного обозначения:
РВФЗ 10/630-20-II-IV УХЛ 3 «Бриз»
Р - Разъединитель
В – Внутренней установки
Ф – Фигурный (с проходными изоляторами) (обозначение Ф может не указываться)
З – С заземляющими ножами (обозначение З может не указываться)
10 – Номинальное напряжение, кВ
630 – Номинальный ток, А
20 – Ток термической стойкости, кА
II – Исполнение заземляющих ножей:
I – заземляющие ножи со стороны разъемных контактов;
II - заземляющие ножи со стороны шарнирных контактов;
III - заземляющие ножи с двух сторон
IV – Исполнение проходных изоляторов:
I – без проходных изоляторов (обозначение I может не указываться)
II - проходные изоляторы со стороны шарнирных контактов;
III - проходные изоляторы со стороны разъемных контактов;
IV - проходные изоляторы c двух сторон
УХЛ 3 - Климатическое исполнение и категория размещения в соответствии с ГОСТ 15150-
69 и ГОСТ 15543.1-89
«Бриз» - торговая марка
Технические характеристики